

REGIONE PIEMONTE

COMUNE DI SETTIMO TORINESE

PROVINCIA DI TORINO

Richiesta approvazione Piano Esecutivo Convenzionato,
sito in Settimo Torinese, Via Gribaudia, zona normativa Fa60

**QUADRO ECONOMICO E COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE**

La proprietà:

CENTOLANZA Tina
GRASSO Veronica
VICECONTI Gaetano

Il professionista incaricato:

Ing. Riccardo ANSALDI

I Collaboratori:

Geom. Giovanni PIAVENTO
Geom. Antonino PULTRONE



Via Torino n°3 Tel-fax (+39) 011 - 8984385
10036 Settimo Torinese Mobile (+39) 348 - 8433049
TORINO - ITALIA E-mail pmgstudio@gmail.com
Web <http://www.pmgstudio.it>

QUADRO RIEPILOGATIVO DI SPESA

A) Lavori a misura, a corpo, in economia

A1)	Lavori a misura	(da computo)	€	9.904,58
A2)	Lavori a corpo	(da computo)	€	
A3)	Lavori in economia		€	—
			Totale A	€ 9.904,58

B) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza

B1)	Oneri diretti della Sicurezza		€	
B2)	Oneri contrattuali della Sicurezza	8% totale A	€	792,37
			Totale oneri Sicurezza	€ 792,37
			Totale A + B	€ 10.696,95

C) Importo dei lavori, al netto della sicurezza, su cui applicare riduzione

15% totale A	€	9.904,58	
Riduzione	-€	1.485,69	
		Totale C	€ 8.418,89

Importo lavori contrattuale (già ridotto)C)	€	8.418,89	
Totale oneri della sicurezza B)	€	792,37	
		Totale Complessivo	€ 9.211,26

D) Spese tecniche e somme a disposizione

15% totale C	€	1.262,83
--------------	---	----------

E) Iva

10% totale complessivo	€	921,13	
		Totale di Spesa Primaria	€ 11.395,22

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di O.O.U.U. primaria _ completamento di sedime stradale e marciapiede- zona normativa Fa60

COMMITTENTE:

Data, 16/02/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 01.A01.A10. 010	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm STRADA	1,00	3,53	0,550		1,94		
		1,00	1,00	0,550		0,55		
		1,00	0,95	0,550		0,52		
		1,00	1,73	0,550		0,95		
		1,00	8,76	0,550		4,82		
		1,00	2,96	0,550		1,63		
		1,00	7,92	0,550		4,36		
		1,00	9,18	0,550		5,05		
		1,00	4,02	0,550		2,21		
		1,00	1,19	0,550		0,65		
		1,00	0,32	0,550		0,18		
		1,00	0,04	0,550		0,02		
	MARCIAPEDE	1,00	18,60	0,550		10,23		
		1,00	4,50	0,550		2,48		
		1,00	4,74	0,550		2,61		
		1,00	0,67	0,550		0,37		
		1,00	9,20	0,550		5,06		
		1,00	8,58	0,550		4,72		
		1,00	22,85	0,550		12,57		
		1,00	4,50	0,550		2,48		
	SOMMANO m ³					63,40	3,89	246,63
2 01.A21.A40. 005	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... golarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm 20 STRADA	1,00	3,53			3,53		
		1,00	1,00			1,00		
		1,00	0,95			0,95		
		1,00	1,73			1,73		
		1,00	8,76			8,76		
		1,00	2,96			2,96		
		1,00	7,92			7,92		
		1,00	9,18			9,18		
		1,00	4,02			4,02		
		1,00	1,19			1,19		
		1,00	0,32			0,32		
		1,00	0,04			0,04		
	MARCIAPEDE	1,00	18,60			18,60		
		1,00	4,50			4,50		
		1,00	4,74			4,74		
		1,00	0,67			0,67		
		1,00	9,20			9,20		
		1,00	8,58			8,58		
		1,00	22,85			22,85		
		1,00	4,50			4,50		
	SOMMANO m ²					115,24	6,61	761,74
3 01.A21.A50. 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm STRADA	1,00	3,53			3,53		
		1,00	1,00			1,00		
		1,00	0,95			0,95		
		1,00	1,73			1,73		
		1,00	8,76			8,76		
		1,00	2,96			2,96		
	A RIPORTARE					18,93		1'008,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					18,93		1'008,37
	MARCIAPEDE	1,00	7,92			7,92		
		1,00	9,18			9,18		
		1,00	4,02			4,02		
		1,00	1,19			1,19		
		1,00	0,32			0,32		
		1,00	0,04			0,04		
		1,00	18,60			18,60		
		1,00	4,50			4,50		
		1,00	4,74			4,74		
		1,00	0,67			0,67		
		1,00	9,20			9,20		
		1,00	8,58			8,58		
		1,00	22,85			22,85		
		1,00	4,50			4,50		
	SOMMANO m ²					115,24	1,39	160,18
4 01.A22.A80. 020	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... tatico o vibrante con idoneo effetto costipante Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compresso pari a cm 8 STRADA	1,00	3,53			3,53		
		1,00	1,00			1,00		
		1,00	0,95			0,95		
		1,00	1,73			1,73		
		1,00	8,76			8,76		
		1,00	2,96			2,96		
		1,00	7,92			7,92		
		1,00	9,18			9,18		
		1,00	4,02			4,02		
		1,00	1,19			1,19		
		1,00	0,32			0,32		
		1,00	0,04			0,04		
	MARCIAPEDE	1,00	18,60			18,60		
		1,00	4,50			4,50		
		1,00	4,74			4,74		
		1,00	0,67			0,67		
		1,00	9,20			9,20		
		1,00	8,58			8,58		
		1,00	22,85			22,85		
		1,00	4,50			4,50		
	SOMMANO m ²					115,24	12,65	1'457,79
5 01.A22.B00. 015	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... tesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore finito di cm 5 compressi STRADA	1,00	3,53			3,53		
		1,00	1,00			1,00		
		1,00	0,95			0,95		
		1,00	1,73			1,73		
		1,00	8,76			8,76		
		1,00	2,96			2,96		
		1,00	7,92			7,92		
		1,00	9,18			9,18		
		1,00	4,02			4,02		
		1,00	1,19			1,19		
		1,00	0,32			0,32		
		1,00	0,04			0,04		
	MARCIAPIEDE	1,00	18,60			18,60		
		1,00	4,50			4,50		
		1,00	4,74			4,74		
		1,00	0,67			0,67		
		1,00	9,20			9,20		
		1,00	8,58			8,58		
		1,00	22,85			22,85		
		1,00	4,50			4,50		
	A RIPORTARE					115,24		2'626,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					115,24		2'626,34
	SOMMANO m ²					115,24	9,25	1'065,97
6 01.A22.A44. 005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,500/m ² STRADA	1,00	3,53			3,53		
		1,00	1,00			1,00		
		1,00	0,95			0,95		
		1,00	1,73			1,73		
		1,00	8,76			8,76		
		1,00	2,96			2,96		
		1,00	7,92			7,92		
		1,00	9,18			9,18		
		1,00	4,02			4,02		
		1,00	1,19			1,19		
		1,00	0,32			0,32		
		1,00	0,04			0,04		
	MARCIAPIEDE	1,00	18,60			18,60		
		1,00	4,50			4,50		
		1,00	4,74			4,74		
		1,00	0,67			0,67		
		1,00	9,20			9,20		
		1,00	8,58			8,58		
		1,00	22,85			22,85		
		1,00	4,50			4,50		
	SOMMANO m ²					115,24	0,68	78,36
7 01.P05.B50.0 05	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città, attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato sez.rettangolare cm 10x25-kg/m 54 circa MARCIAPIEDE	1,00	49,28			49,28		
	SOMMANO m					49,28	5,06	249,36
8 01.A23.B50. 005	Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quo ... ar posto al cordolo eseguito a macchina; con il rinfianco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza MARCIAPIEDE	1,00	49,28			49,28		
	SOMMANO m					49,28	14,46	712,59
9 01.A23.A10. 010	Formazione di fondazione, in ambito urbano, per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza ... a la pavimentazione sovrastante sia bituminosa, sia lapidea e lo scavo del cassonetto. Dello spessore di cm 15 compressi STRADA	1,00	3,53			3,53		
		1,00	1,00			1,00		
		1,00	0,95			0,95		
		1,00	1,73			1,73		
		1,00	8,76			8,76		
		1,00	2,96			2,96		
		1,00	7,92			7,92		
		1,00	9,18			9,18		
		1,00	4,02			4,02		
		1,00	1,19			1,19		
		1,00	0,32			0,32		
		1,00	0,04			0,04		
	MARCIAPIEDE	1,00	18,60			18,60		
		1,00	4,50			4,50		
		1,00	4,74			4,74		
		1,00	0,67			0,67		
		1,00	9,20			9,20		
		1,00	8,58			8,58		
	A RIPORTARE					87,89		4'732,62

